Diário Oficial do Distrito FederalNº 107, quinta-feira, 7 de junho de 2018 PÁGINA 37

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018060700037

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

EXTRATO DO CONTRATO N° 16/2018-CASA CIVIL
PROCESSO SEI-GDF nº: 00002-00002085/2018-41. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS e IDEALINE TECNO-
LOGIA E SEGURANÇA LTDA EPP. PROCEDIMENTO: Autorização nº 0523/2018-
SCG/SEPLAG à ARP - PE nº 012/2018-SCG/SEPLAG. OBJETO: Aquisição de crachá, sob
demanda, para atender à Casa Militar. NOTA DE EMPENHO: 2018NE00370, de 30/4/2018.
DO VALOR: R$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais). DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/5/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DIS-
TRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado; e MÁRCIO
PEREIRA DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado-Chefe. Pela CONTRATADA:
ALINE D'ALESSANDRO ALVES, na qualidade de Sócia Administradora.

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE TÉCNICA DE JULGAMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 21, DE 06 DE JUNHO 2018
A CHEFE DA UNIDADE TÉCNICA DE JULGAMENTO, DA AGÊNCIA DE FISCA-
LIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de atribuições prevista nos inciso
III, art. 3º, da Instrução Normativa n.º 093, de 31 de março de 2016, combinado com o art.
117, da Instrução Normativa n.º 124, de 04 de dezembro de 2017, fundamentado na Lei nº
4.150, de 05 de junho de 2008, e no art. 63, da Lei 9.784/1999, recepcionada pela Lei
distrital n.º 2.834/2001: COMUNICA o teor da decisão do julgamento em 1ª Instância, com
DECLARAÇÃO DE INTEMPESTIVIDADE, uma vez que o autuado interpôs defesa, fora
do prazo legal, contra o Auto de Notificação, mantendo os efeitos dos mesmos, cujo autuado
não foi localizado para recebê-la, pessoalmente, pelos meios usuais de comunicação, do
processo abaixo relacionado na seguinte ordem - Interessado, CPF/CNPJ, nº do auto de
NOTIFICAÇÃO, nº processo administrativo, código de identificação: FB FORNECEDORA
BESERRA LTDA, 03.548.771/0001-06, D115499-AEU, de 10/10/2016, 0361-008448/2016 e
023091; FIT 17 ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA-ME, 22.367.493/0001-35, D116248-
AEU, de 11/05/2016, 0361-007849/2016 e 022878; ANTONIO PAULO SANTANA DE
SOUZA - ME, 12.088.462/0001-91, D117390-AEU, de 31/10/2017, 0361-000892/2017 e
023668; TOTAL ALIMENTOS LTDA-ME, 22.304.559/0001-48, D103973-AEU, de
14/07/2016, 0361-005935/2016 e 020644; FULANITAS DE TAL COMÉRCIO DE CAL-
ÇADOS E CONFECÇÕES EIRELI ME, 22.897.208/0001-98, D104087-AEU, de
25/07/2016, 0361-005907/2016 e 020567; UILCELIO DE CARVALHO SANTOS,
931.342.741-91, D114300-AEU, de 14/12/2016, 0361-001397/2017 e 023762; CLAUDINO
RIBEIRO DA SILVA, 699.275.961-20, D116533-AEU, de 04/05/2016, 0361-001720/2017 e
024252; VASTI CATIANA SILVA CORREA 87624613115, 26.151.108/0001-79, D071359-
AEU, de 12/01/2017, 0361-003435/2017 e 026124; EDUARDO DE A. NOBRE VINHOS E
BEBIDAS, 22.566.078/0001-00, D115436-AEU, de 19/08/2016, 0361-005950/2016 e
020665; ALAN DENILSON MOREIRA DOS SANTOS, 006.286.371-10, D116531-AEU, de
04/05/2016, 0361-001718/2017 e 024222; FRANCISCO JOSÉ MORAIS LOPES,
543.967.863-87, D114192-AEU, de 03/08/2016, 0361-007874/2016 e 022632. Com esteio no
inciso VI, VII e XII, do art. 117, da Instrução Normativa n.º 124/2017, combinado com §1º,
art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo para interpor
recurso voluntário é de 10 (dez) dias contados a partir da publicação. Fica o sujeito passivo
mencionado INTIMADO da decisão de primeira instância que não conheceu a impugnação
administrativa e manteve os efeitos do Auto de Notificação devendo o interessado sanear a
irregularidade descrita no processo acima ou, querendo, interpor recurso voluntário, em
segunda instância, ao Tribunal de Julgamento Administrativo - TJA/AGEFIS, em um dos
Postos de Atendimento ao Cidadão da Agência de Fiscalização, preferencialmente, no Posto
de Atendimento ao Cidadão localizado no SIA Trecho 03/04, Lotes 1545/1555.

KÁSSIA CILENE GODEIRO E SILVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 22, DE 06 DE JUNHO DE 2018
A CHEFE DA UNIDADE TÉCNICA DE JULGAMENTO, DA AGÊNCIA DE FISCA-
LIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de atribuições prevista no inciso
III, art. 3º, da Instrução Normativa n.º 093, de 31 de março de 2016, combinado com o art.
117, da Instrução Normativa n.º 124, de 04 de dezembro de 2017, fundamentado na Lei nº
4.150, de 05 de junho de 2008, TORNA PÚBLICA as decisões do julgamento de primeira
instância, as quais declaram a IMPROCEDÊNCIA da impugnação dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: - Interessado, CPF/CNPJ, nº do auto de NOTIFICAÇÃO, nº
processo administrativo, código de identificação: MARCONI ANTONIO DE SOUZA,
023.857.081-91, D712575-OEU, de 22/05/2017, 00361-00064657/2017-71 e 031273; KATIA
APARECIDA DE OLIVEIRA, 398.270.381-68, D116849-AEU, de 27/07/2016, 0361-
001721/2017 e 024714; SANDOVAL GOMES DE OLIVEIRA, 215.077.321-04, D127168-
OEU, de 11/09/2015, 0361-002054/2016 e 018693; GERALDO PEREIRA DA SILVA,
010.491.781-49, D114340-AEU, de 05/12/2016, 0361-000886/2017 e 023673; AFBCC AS-
SOCIAÇÃO DOS FABRICANTES BRASILEIROS DE COCA COLA, 43.714.914/0002-08,
D069194-AEU, de 10/11/2016, 0361-001909/2017 e 024805; SABASTIANA NAVES DA
SILVA, 584.360.491-87, D114341-AEU, de 05/12/2016, 0361-000887/2017 e 023565; NA-
TALINO JESUS GARCIA, 076.520.541-68, D102953-AEU, de 14/07/2016, 0361-
006869/2016 e 021174; MITRA ARQUIDIOCESANA DE BRASÍLIA- IGREJA,
00.108.217/0131-06, D029509-OEU, de 29/03/2016, 0127-001504/2016 e 028391; METRO-
POLES MÍDIA E COMUNICAÇÃO LTDA, 23.035.415/0001-04, D035296-AEU, de
21/05/2018, 00361-00011168/2018-05 e 032322; LUCIA BATISTA DA CONCEIÇÃO LEO-
NARDO, 582.037.706-06, D716529-OEU, de 19/04/2016, 0361-003907/2017 e 026663.
Com esteio no art. 117, incisos VI, VI e XII, da Instrução Normativa n.º 124/2017, com-
binado com §1º, art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo
para interpor recurso voluntário é de 10 (dez) dias, ficam os sujeitos passivos mencionados
INTIMADOS da Decisão de primeira instância, de INDEFERIMENTO da impugnação
requerida, mantendo os efeitos dos Autos de Notificação supracitados, devendo o(s) in-
teressado(s) efetuar o saneamento da irregularidade ou, querendo, interpor recurso voluntário
ao Tribunal de Julgamento Administrativo - TJA/AGEFIS, em um dos postos de atendimento
ao cidadão, preferencialmente, no posto de Atendimento ao Cidadão localizado no SIA
Trecho 03/04, Lotes 1545/1555 - SIA/DF.

KÁSSIA CILENE GODEIRO E SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

Objeto: Registro de Preços visando eventual contratação de empresa para prestação de
serviço de controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo, dedetização, desinsetização,
desratização, descupinização,controle/manejo de pombos, a fim de atender aos diversos
órgãos integrantes da centralização de compras do complexo administrativo do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constantes deste Termo de Referência, Anexo
I do edital. Tipo de Licitação: Menor Preço. Valor total estimado: R$ 991.623,78. Elemento
de Despesa: 33.90.39. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Abertura das Propostas:
19/06/2018, às 09h30min. Processo (SEI) nº 00410.00023233/2017-14. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. Informações pelo telefone (61)
3313.8497.

Brasília/DF, 06 de junho de 2018.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018 - UASG 925041

O Pregoeiro comunica aos interessados que o pregão supra, cujo objeto é a Serviços de
Treinamento ARCGIS para 12 servidores, para atender às necessidades da Secretaria de
Estado de Mobilidade - SEMOB do Distrito Federal, conforme condições e especificações
constantes do Termo de Referência Anexo I do edital, foi adiado para o dia 19/06/2018, às
09h30min, em razão do Ponto Facultativo do dia (1º/06/2018), bem como devido a inclusão
da informação da fonte de recursos para atender a presente contratação. (CONTRATO DE
EMPRÉSTIMO N.º 1957/OCBR, celebrado entre o Banco Interamericano de Desenvol-
vimento (BID) e o Governo do Distrito Federal, para financiamento do Programa de Trans-
porte Urbano do Distrito Federal - PTU/DF), conforme faculta o § 5º do Artigo 42 da Lei nº.
8.666/93, para atender o disposto no inciso V, art 4º da Lei nº 10.520/2002. Processo (SEI)
nº 00090-00000673/2018-71. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 06 de junho de 2018.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

O Pregoeiro comunica que o Pregão Eletrônico acima, que tem como como objeto o Registro
de Preços de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), restou Deserto, por não acudir interessados.
Processo (SEI) nº 00410-00000757/2018-18. Demais informações no endereço eletrônico
www.compras.df.gov.br ou pelo telefone (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 06 de junho de 2018.
JANILDO NUNES DA MOTA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 148/2017 (*)
A Diretoria de Registro de Preços da Coordenação de Gestão de Suprimentos da Sub-
secretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico
n.º 148/2017, relativo ao registro de preços visando eventual aquisição de material para
manutenção de bens imóveis/instalações (mourão cerca, anel de vedação, luva pvc e outros),
objeto do processo SEI n.º 00410-00015417/2017-19 - SRP, CONVOCA as empresas clas-
sificadas em primeiro lugar: CEMACO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA - ME - CNPJ: 26.500.918/0001-93, ABRASIL COMERCIO DE PREMOLDADOS
EIRELI - CNPJ: 09.184.119/0001-36, LARISSA AQUINO DE MEDEIROS - CNPJ:
21.638.856/0001-67 e HABITE-SE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA -
CNPJ: 28.917.044/0001-08 a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços nº
0023/2018, até o dia 07 de junho de 2018, por meio do Sistema Eletrônico de Informações
- SEI/DF. Para tanto, será necessário que os signatários se cadastrem previamente no SEI/DF
por meio do endereço eletrônico: https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usua-
rio_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9 e enviem cópias autenticadas ou apresentem
os originais dos seguintes documentos à Diretoria de Registro de Preços/COSUP/SCG/SE-
PLAG: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de identificação (carteira de
identidade ou habilitação com foto) e Declaração de Concordância e Veracidade. Endereço:
Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502 Brasília-DF CEP 70.075-900.

PAULO ROBERTO RAMOS SILVA
Diretor

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 105, de 05/06/2018, página 47.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

73099821187
Realce

	Contrato nº 16-2018 - Casa Civil
	Extrato DODF - Contrato nº 16-2018